
令和５年４月１０日

保護者の皆様へ

南城市立知念小学校

校 長 金城 奈津子

（公印省略）

令和５年度初めにおける諸連絡について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、年度当初にあたり、下記内容について保護者の皆様と共通理解を図り、児童

の安全で円滑な登校や学校生活等につなげてまいりたいと存じます。

つきましては、下記の内容を確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 児童玄関の開閉時刻について

・児童の安全確保と施設管理のため、児童玄関(校舎)は午前７時３０分に開け、

午後４時００分に施錠します。

２ 欠席届等の電話受付時間について

・電話での対応は午前７時３０分から開始します。また、午後５時３０分には留守

番電話対応(録音機能なし)となります。QR コードを活用した欠席届をご活用くだ
さい。（裏面参照）

３ 携帯電話について

・文部科学省では、平成２１年１月に学校の携帯電話の取り扱いは、原則禁止として

おり、本校でも同様とします。

４ お土産品・プレゼント等の持ち込みについて

・食物アレルギーによるアナフィラキシーショック等の事故を防ぐため、菓子類のお

土産品やプレゼント類は、学校へ持たせないで下さい。

５ 校内への車の乗り入れについて

・児童の安全面への配慮から、校内への車の乗り入れは、原則禁止となっています。

・学校行事等での車の乗り入れについては、文書等でお知らせしますが、児童の安全

に十分に気をつけて徐行運転をお願いします。

６ 登校について

・モーニングウォーク(徒歩登校)を推奨しています。校門前での児童の下車は、狭

い道幅のため、車の渋滞や接触事故を招く恐れがあります。降車の際は JA 駐車場
もご利用ください。ご協力お願いします。

本件問い合わせ
南城市立知念小学校

教 頭 阿嘉 将史

℡ ０９８－９４８－１３０２



令和５年４月１０日

保護者のみなさまへ

南城市立知念小学校

校 長 金城 奈津子

（公印省略）

QRコードによる欠席届ついて

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素よ

り、本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、本校ではQRコードによる欠席届を導入しておりま

す。

つきましては、下記のQRコードとURLをご活用くださいますようお願いいたします。

記

〇QRコードとURL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftTueFW98S3Ks_7lIU6BU36HvL6sHwhKkEcWiT

TjUDxRJMrQ/viewform

本件問い合わせ

知念小学校 教頭 阿嘉将史

ＴＥＬ 098－948－1302

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftTueFW98S3Ks_7lIU6BU36HvL6sHwhKkEcWiTTjUDxRJMrQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftTueFW98S3Ks_7lIU6BU36HvL6sHwhKkEcWiTTjUDxRJMrQ/viewform

	e5bd6f8660720b357f19446b7e1dc37f
	f03e8ce1adecd4b6858a5997c6632002



